様式

かわごえ市民会議 会議録

会 議 の 名 称  市民生活分科会第６回会議

開 催 日 時  平成１６年７月３日（土）

 午後３時００分  開会  ・  午後５時００分  閉会

開 催 場 所 川越市役所  本庁舎７階  ７ G 会議室

出席者（人数） ７人

欠席者（人数） １４人

会
議
次
第

１  開   会

２  議   事

( 1 )  今後の会議の進め方について

( 2 )  リーダー会議の報告

( 3 )  保健・医療について

３  閉   会

配 布 資 料

・中核市川越パンフレット

議      事      の      経      過

議題・発言内容・決定事項

(1)今後の会議日程決め  （第７回～第９回会議まで）

(2)リーダー会議の報告

(3)保健・医療について

■主な意見

・  市の健康診断等、検査対象の拡大が必要である。

・  保健や医療に関する情報の発信や相談体制を充実させる必要がある。

・  かつては、「水がきれいな川越」だった。今は、水質に不安を感じる。予防

医療という観点からも市は積極的に取り組む必要がある。

・  市の総合検診は非常に混んでいる。一般の医療機関などと協力してサービス

の充実を図るべきだ。

・  市内の医療機関の数が少ないため、各地域に市営の診療所を設置しては。

○次回の会議日程

・  日時：平成１６年７月１６日（金）午後７時００分～午後９時００分

・  場所：川越市役所  本庁舎３階  ３Ａ会議室

・  テーマ：人権・防犯